



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.09.27.01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 07/10/2022 09:41:48

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 10:33:21 PSICOTRÓPICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: FR	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT	
Descrição: Acido valproico 250mg/5ml com 100ml				Valor Total: 3.065,00
Quantidade: 500				Valor Unit.: 6,13
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT	
Descrição: Acido valproico 500mg comprimido				Valor Total: 3.120,00
Quantidade: 6.000				Valor Unit.: 0,52
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA	
Descrição: Carbamazepina 200mg comprimido				Valor Total: 770,00
Quantidade: 5.500				Valor Unit.: 0,14
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Carbonato de Litio 300mg comprimido				Valor Total: 850,00
Quantidade: 5.000				Valor Unit.: 0,17
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cetamina 50mg/ml c/2ml				Valor Total: 3.807,00
Quantidade: 300				Valor Unit.: 12,69
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: Citrato de fentanila 50mcg/ml				Valor Total: 954,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 1,59
Item: 7	Unidade: FR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	
Descrição: Clonazepan 2,5mg/ml gotas				Valor Total: 995,00
Quantidade: 500				Valor Unit.: 1,97
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Clonazepan 2mg comprimido				Valor Total: 200,00
Quantidade: 4.000				Valor Unit.: 0,05
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina 25mg comprimido				Valor Total: 360,00
Quantidade: 9.000				Valor Unit.: 0,04
Item: 10	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 40mg/ml gotas				Valor Total: 2.250,00
Quantidade: 500				Valor Unit.: 4,50
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 25mg comprimido				Valor Total: 1.080,00
Quantidade: 4.000				Valor Unit.: 0,27
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 25mg/ml injetavel				Valor Total: 2.625,00
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 1,75
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Cloridrato de Naloxona 0,4 Mg/ML, Ampola Com 1 ML				Valor Total: 2.436,60
Quantidade: 620				Valor Unit.: 3,93



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 14	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Cloridrato de tramadol 100mg c/2ml			Valor Total: 4.140,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,60		
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Citrato de Sufentanila 75 Mcg/MI, Ampola Com 1 MI			Valor Total: 4.952,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,19		
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Diazepan 10mg injetavel			Valor Total: 1.260,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,63		
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: Diazepan 10mg comprimido			Valor Total: 325,00
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,05		
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Etomidato 2 Mg/MI, Ampola Com 10 MI			Valor Total: 1.491,30
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,57		
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Fenitonina 50mg/ml c/5ml			Valor Total: 1.776,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,96		
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Fenobarbital 100mg/ml injetavel			Valor Total: 858,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,43		
Item: 21	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Fenobarbital 40mg/ml gotas			Valor Total: 858,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,86		
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Fenobarbital 100mg comprimidos			Valor Total: 396,00
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,11		
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Flumazenil 0,5 Mg/MI, Ampola Com 5 MI			Valor Total: 2.359,80
Quantidade: 230	Valor Unit.: 10,26		
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Haloperidol 1mg comprimido			Valor Total: 570,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,19		
Item: 25	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Haloperidol 2mg/ml gotas			Valor Total: 3.456,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,88		
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Haloperidol 5mg/ml c/1ml			Valor Total: 2.904,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,63		
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Haloperidol Decanoato 50Mg/MI, Ampola Com 1 MI			Valor Total: 2.013,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,71		
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Midazolam 5mg/ml c/ 3ml			Valor Total: 3.600,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,00		
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: HEBRON	Modelo: HEBRON
Descrição: Misoprostol 200Mcg			Valor Total: 15.456,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 25,76		
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Petidina 50mg/ml c/ 2ml			Valor Total: 2.394,00
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,66		



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Propofol 10 Mg/MI, Ampola Com 20 MI			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 22,12	Valor Total: 26.544,00	
Item: 32	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Sevoflurano 100 ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,89	Valor Total: 499,56	
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Sulfato de Morfina 0,2 Mg/MI, Ampola			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 11.225,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Sulfato de Morfina 10 Mg/MI, Ampola			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 7.524,00	
Item: 35	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Tiopental sodico 1 GR			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 25,35	Valor Total: 2.281,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIX HOSPITALAR EIRELI	005	11.369.348/0001-77	313.800,24	119.385,76	Sim
2 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	40.619.828/0001-47	313.800,24	135.000,00	Não
3 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	060	31.009.591/0001-91	313.800,24	140.000,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	006	01.722.296/0001-17	354.820,00	177.410,00	Não
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	099	04.230.084/0001-00	313.800,24	215.000,00	Sim
6 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	089	26.383.079/0001-70	313.800,24	228.695,94	Sim
7 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	096	10.495.121/0001-05	313.800,24	245.000,00	Não
8 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,	068	03.894.963/0001-74	313.800,24	249.100,00	Não
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	009	16.902.612/0001-00	691.842,00	276.777,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PHARMAPLUS LTDA	013	03.817.043/0001-52	313.800,24	156.675,78	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 10:33:22
SORO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BEKER	Modelo: BEKER
Descrição: Cloreto de sodio 0,9% solução injetavel c/1000 ml			
Quantidade: 17.200	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 175.440,00	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: Glicose 25% solução injetavel c/10ml			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 3.870,00	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR
Descrição: Glicose 50% solução injetavel c/10 ml			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 3.900,00	
Item: 4	Unidade: F/A	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução de Glicerina à 12% c/ 500 ml (enema)			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 4.083,60	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Soro fisiologico 0,9% solução injetavel c/ 100 ml			Valor Total: 76.050,00
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,07		
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Soro fisiologico 0,9% solução injetavel c/ 250 ml			Valor Total: 53.120,00
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,64		
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Soro fisiologico 0,9% solução injetavel c/ 500 ml			Valor Total: 316.374,00
Quantidade: 40.200	Valor Unit.: 7,87		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BEKER	Modelo: BEKER
Descrição: Soro glicofisiologico solução injetavel c/ 500 ml			Valor Total: 77.500,00
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 6,20		
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: Soro glicosado 5% solução injetavel c/ 250 ml			Valor Total: 10.460,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,23		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX
Descrição: Soro glicosado 5% solução injetavel c/ 500 ml			Valor Total: 71.300,00
Quantidade: 11.500	Valor Unit.: 6,20		
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Soro ringer + lactato solução injetavel c/ 500ML			Valor Total: 207.900,00
Quantidade: 33.000	Valor Unit.: 6,30		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIX HOSPITALAR EIRELI	033	11.369.348/0001-77	2.511.614,80	999.997,60	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	038	13.414.166/0001-04	2.511.614,80	1.249.725,00	Não
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	016	26.383.079/0001-70	2.511.614,80	1.251.505,60	Sim
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084	05.283.263/0001-79	2.511.614,80	1.270.429,80	Não
5 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	40.619.828/0001-47	2.511.614,80	1.350.000,00	Não
6 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	049	31.009.591/0001-91	2.511.614,80	1.400.000,00	Sim
7 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	064	01.722.296/0001-17	3.145.996,00	1.572.998,00	Não
8 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,	031	03.894.963/0001-74	2.511.614,80	1.748.100,00	Não
9 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	081	04.230.084/0001-00	2.511.614,80	2.110.000,00	Sim
10 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	062	10.495.121/0001-05	2.511.614,80	2.112.195,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PHARMAPLUS LTDA	001	03.817.043/0001-52	2.511.614,80	2.511.614,80	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 10:33:22
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACCUMED	Modelo: ACCUMED
Descrição: Lancetas para lancetador com 100 unidades			Valor Total: 427,80
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,13		
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina Bisturi Nº 11. Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbos E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada			Valor Total: 4.743,75
Quantidade: 165	Valor Unit.: 28,75		



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina Bisturi Nº 15. Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbos E Sinais De Oxidação, Ponta Afiaada			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 28,75	Valor Total: 1.236,25	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina Bisturi Nº 20. Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbos E Sinais De Oxidação, Ponta Afiaada			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 28,75	Valor Total: 1.236,25	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina Bisturi Nº 24. Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbos E Sinais De Oxidação, Ponta Afiaada			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 28,75	Valor Total: 1.236,25	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: Lâmina para Microscópio Ponta Fosca c/50 und			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 936,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION
Descrição: Laminula de Vidro 24x50 mm C/100 und.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 141,12	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirurgica Estéril N 6,5			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 9.240,00	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirurgica Estéril N 7,0			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 9.240,00	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirurgica Estéril N 7,5			
Quantidade: 9.900	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 10.890,00	
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirurgica Estéril N 8,0			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 9.240,00	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva Cirurgica Estéril N 8,5			
Quantidade: 10.600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 11.660,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva Nitrilica para procedimento não cirurgico sem Pó tamanho P cx com 100 Unds.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,51	Valor Total: 15.510,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva Procedimento Não Estéril G - Confeccionada Em Látex Natural, Textura Uniforme Cx Com 100 Unds.			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 20.295,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva Procedimento Não Estéril M Confeccionada Em Látex Natural, Textura Uniforme, Cx Com 100 Unds.			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 20.295,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva Procedimento Não Estéril P Confeccionada Em Látex Natural, Textur Uniforme Cx Com 100 Unds.			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 20.295,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva Procedimento Não Estéril PP Confeccionada Em Látex Natural, Textur Uniforme Cx Com 100 Unds.			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 20.295,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GANDAN	Modelo: GANDAN
Descrição: Macacão de Proteção e Polipropileno			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 11.200,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Máscara Com Micro Nebulizador Para Oxigênio Adulto			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 582,00	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo: KASMED	
Descrição: Máscara de Proteção PFF2				Valor Total: 1.200,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,60		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KASMED	Modelo: KASMED	
Descrição: Mascara Descartável N95				Valor Total: 9.000,00
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,75		
Item: 22	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Máscara Descartável P/ Cirurgia Com Elástico – Com Filtro 100% Polipropileno, Cx c/ 50 unidades				Valor Total: 245.430,00
Quantidade: 24.300		Valor Unit.: 10,10		
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: KASMED	Modelo: KASMED	
Descrição: Propé descartavel c/100 unidades				Valor Total: 2.380,00
Quantidade: 350		Valor Unit.: 6,80		
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: Saco Coletor De Urina Sistema Aberto, Volume 2000MI Descartável				Valor Total: 5.000,00
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,50		
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: KASMED	Modelo: KASMED	
Descrição: Touca Descartável Tnt Número 19, Com Elástico, Branco Pct com 100 Und.				Valor Total: 3.780,00
Quantidade: 900		Valor Unit.: 4,20		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIX HOSPITALAR EIRELI	015	11.369.348/0001-77	1.687.879,24	435.489,42	Sim
2 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	077	31.009.591/0001-91	1.687.879,24	435.800,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	1.687.911,64	438.050,00	Não
4 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	059	26.383.079/0001-70	1.687.879,24	469.428,00	Sim
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA	058	13.737.194/0001-54	1.687.879,24	486.916,00	Sim
6 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	088	44.205.333/0001-22	973.833,48	486.916,74	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	043	16.902.612/0001-00	1.278.937,50	490.282,50	Não
8 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	052	13.414.166/0001-04	1.687.879,24	532.000,00	Não
9 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	016	10.495.121/0001-05	1.687.879,24	541.000,00	Não
10 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	005	05.283.263/0001-79	1.687.879,24	581.659,88	Não
11 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,	094	03.894.963/0001-74	1.687.879,24	698.000,00	Não
12 M K P LADISLAU	008	37.416.741/0001-68	1.687.878,38	889.000,00	Sim
13 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	079	01.722.296/0001-17	1.687.879,24	1.316.545,81	Não
14 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	004	04.230.084/0001-00	1.687.879,24	1.687.879,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	022	25.463.374/0001-74	1.686.492,94	385.317,30	Não
PHARMAPLUS LTDA	097	03.817.043/0001-52	1.687.879,24	434.061,46	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	038	40.619.828/0001-47	1.687.879,24	400.000,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 10:33:22
FIOS CIRURGICOS - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 1	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão cirurgico N° 0 com agulha caixa c/24 unidades			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.440,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão cirurgico N° 2 com agulha caixa c/24 unidades			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.400,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão cirurgico N° 3 com agulha caixa c/24 unidades			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 35,25	Valor Total: 1.410,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão cirurgico N° 4 com agulha caixa c/24 unidades			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.400,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 0 Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.825,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,25	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 1-0, Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.825,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,25	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 2-0, Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.741,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,21	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 3-0, Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.762,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,22	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 4-0, Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.804,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,24	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Categute Cromado N° 5-0, Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2			
Círculo			Valor Total: 6.804,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 3,24	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon N° 0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Círculo, No Mínimo 3 Cm, Ponta			
Cônica.			Valor Total: 3.549,00
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 1,69	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Nylon N° 0, Laçado			
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 5.760,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon N° 1,0 Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Círculo, No Mínimo 3 Cm, Ponta			
Cônica.			Valor Total: 3.552,00
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 1,48	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon N° 2,0 Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Círculo, No Mínimo 3 Cm, Ponta			
Cônica.			Valor Total: 3.840,00
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 1,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon N° 3,0 Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Círculo, No Mínimo 3 Cm, Ponta			
Cônica.			Valor Total: 4.800,00
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,00	



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 4,0 Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Círculo, No Mínimo 3 Cm, Ponta Cônica.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 4.992,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 0. Multifilamentar Trançado. Absorvível, Sintético.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 6.708,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 1-0. Multifilamentar Trançado. Absorvível, Sintético.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 7.440,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 2-0. Multifilamentar Trançado. Absorvível, Sintético.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 3-0. Multifilamentar Trançado. Absorvível, Sintético.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio de Sutura Seda nº 0 com agulha			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 1.539,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Cirúrgico De Polipropileno Nº 2-0. Monofilamentar. Inabsorvível, Sintético.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.640,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio De Sutura Cat-Gut Simples 1,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha ½ Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Cônica.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 4.428,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Fio De Sutura Cat-Gut Simples 2,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha ½ Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Cônica.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 3.834,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio De Sutura Cat-Gut Simples 3,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha ½ Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Cônica.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 3.795,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio De Sutura Cat-Gut Simples 5,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha ½ Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Cônica.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 4.104,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIX HOSPITALAR EIRELI	023	11.369.348/0001-77	247.755,60	119.992,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	054	01.722.296/0001-17	281.378,00	140.689,00	Não
3 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	001	10.495.121/0001-05	247.755,60	155.000,00	Não
4 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	041	31.009.591/0001-91	247.755,60	169.000,00	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	036	09.485.574/0001-71	247.755,60	170.000,00	Não
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	033	13.737.194/0001-54	247.755,60	189.999,90	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	046	04.230.084/0001-00	247.755,60	190.000,01	Sim
8 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	053	13.414.166/0001-04	247.755,60	195.000,00	Não
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,	089	03.894.963/0001-74	247.755,60	201.200,00	Não
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	069	16.902.612/0001-00	551.040,00	211.257,60	Não
11 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.283.263/0001-79	247.755,60	212.246,10	Não
12 M K P LADISLAU	068	37.416.741/0001-68	247.755,60	247.755,60	Sim
13 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	092	26.383.079/0001-70	247.755,60	247.755,60	Sim

DESCLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 10:33:22
MATERIAL RAI0-X**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Raio X 18x24				Valor Total: 4.873,20
Quantidade: 60		Valor Unit.: 81,22		
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Raio X 24x30				Valor Total: 8.195,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 136,59		
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Raio X 30x40				Valor Total: 14.297,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 238,29		
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Raio X 35x35				Valor Total: 16.059,60
Quantidade: 60		Valor Unit.: 267,66		
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme Raio X 35x43				Valor Total: 17.930,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 298,84		
Item: 6	Unidade: GAL	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Fixador automatico para Raio X c/38 litros				Valor Total: 3.282,40
Quantidade: 16		Valor Unit.: 205,15		
Item: 7	Unidade: GAL	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Revelador automatico para Raio X c/38 litros				Valor Total: 5.361,60
Quantidade: 16		Valor Unit.: 335,10		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FIX HOSPITALAR EIRELI	041 11.369.348/0001-77	202.040,28	70.000,00	Sim
2 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	027 31.009.591/0001-91	202.040,28	96.000,00	Sim
3 LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006 40.619.828/0001-47	202.040,28	98.000,00	Não
4 QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E	083 31.950.325/0001-69	201.848,00	100.000,00	Não
5 REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE	054 28.578.249/0001-06	202.040,28	100.341,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	018 16.902.612/0001-00	267.466,56	102.529,84	Não
7 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	056 10.495.121/0001-05	202.040,28	103.000,00	Não
8 X MEDICAL & CLEAN LTDA	095 13.737.194/0001-54	202.040,28	113.239,00	Sim
9 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	002 01.722.296/0001-17	226.480,00	113.240,00	Não
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	063 09.485.574/0001-71	202.040,28	128.100,00	Não
11 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,	010 03.894.963/0001-74	202.040,28	151.100,00	Não
12 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	004 26.383.079/0001-70	202.040,28	202.040,28	Sim
13 M K P LADISLAU	067 37.416.741/0001-68	202.040,28	202.040,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



AUTORIDADE: FABIA COLARES ALVES DE ALMEIDA BARBOSA